



United Arab Emirates
Pakistan Higher Secondary
School,
Ras Al Khaimah
Tel: 07-2281145
07-2281146



دولة الإمارات العربية المتحدة
المدرسة الباكستانية الثانوية العليا
رأس الخيمة
تليفون: 07-2281145
07-2281146



pakistanischoolrak@yahoo.com

pakistanischoolrak@yahoo.com

MISSION: "TO EDUCATE THE STUDENTS IN A HIGHLY PRODUCTIVE AND SAFE ENVIRONMENT EMBEDDED IN NATIONAL AND INTERNATIONAL VALUES AND SKILLS"

VISION: "INNOVATIVE EDUCATION TO PRODUCE WORLD-CLASS, GLOBAL CITIZENS"

Parent Letter – Grade 2 Varicella (Chickenpox) Vaccination

Assalam o Alaikum/Greetings
Respected Parents/Dear Students,

Dated: 16th JUNE '26

Subject: Varicella (Chickenpox) Defaulter Vaccination for Grade 2 Students – Academic Year 2026–2027

This is to inform you that, as per the guidelines of the **Ministry of Health and Prevention (MOHAP)** and the **Ministry of Education (MOE)**, UAE, the **Varicella (Chickenpox) vaccine** will be administered at school to eligible **Grade 2 students** during **this week or next week**.

During the previous academic year **2025–2026**, students received the **DTaP-IPV injection** and **OPV drops**; however, the **Varicella vaccine could not be administered due to temporary unavailability** from MOHAP.

The vaccine is now available, and therefore:

- All **Grade 2 students** who were in **Grade 1** during the **2025–2026 session** will receive **Varicella Vaccine Injection**.
- Only students whose parents submitted the vaccination consent form in **October–November 2025** will receive the Varicella vaccine at school.

The exact date of vaccination will be communicated soon by the school once all arrangements are completed.

Parents must inform the **Grade 2 class teacher** or the **school nurse** if:

- Your child has any **serious or chronic medical condition**.
- Your child is currently **taking any medication or undergoing treatment**.
- Your child has received **any vaccination outside the school** during the **past month or this month**.
- Your child has experienced any **recent illness, fever, or allergic reaction**.

This information is essential for safe vaccination and compliance with MOHAP school health protocols.

MOHAP & MOE Recommendations for Varicella Vaccination

According to the Ministry of Health and Prevention and the Ministry of Education UAE:

- The Varicella vaccine is part of the **National Immunization Program** and is **strongly recommended** to protect children from Chickenpox and its complications.
- School-based vaccination ensures **high coverage, disease prevention, and community protection**.
- Vaccination is provided **free of cost** by the UAE Government.
- Parents are encouraged to cooperate with school health teams.

Thank you for your cooperation and support. For any queries, please contact the **school**.

آپ کو مطلع کیا جاتا ہے کہ وزارتِ صحت و تحفظِ عامہ اور وزارتِ تعلیم متحدہ عرب امارات کی ہدایت کے مطابق ورہسیلا) چکن پاکس ویکسین گریڈ 2 کے اہل طلبہ کو اس ہفتے یا اگلے ہفتے اسکول میں لگائی جائے گی۔

گزشتہ تعلیمی سال 2025-2026 میں طلبہ کو ڈفتھیریہ ٹینس، پرنٹوس اور پولیو ویکسین) انجیکشن (اور اول پولیو ویکسین) قطرے (دی گئی تھیں، تاہم ورہسیلا ویکسین وزارتِ صحت کی عدم دستیابی کے باعث فراہم نہیں کی جاسکی تھی۔ اب ویکسین دستیاب ہے، لہذا کن طلبہ کو ویکسین دی جائے گی

- وہ تمام طلبہ جو تعلیمی سال 2025-2026 میں گریڈ 1 میں تھے اور اب گریڈ 2 میں ہیں۔
- صرف وہی طلبہ ویکسین حاصل کریں گے جن کے والدین نے اکتوبر-نومبر 2025 میں ویکسینیشن کیمپ فارم جمع کروایا تھا۔

ویکسین کی تاریخ

- ویکسین لگانے کی حتمی تاریخ اسکول کی سہل سے تمام انتظامات مکمل ہونے کے بعد جلد آپ کو بتا دی جائے گی۔

اہم صحت و حفاظت سے متعلق ہدایات

والدین کے لیے ضروری ہے کہ وہ گریڈ 2 کے کلاس ٹیچر یا اسکول نرس کو لازمی طور پر مطلع کریں اگر

- بچہ کسی سنگین یا دائمی بیماری میں مبتلا ہے۔
 - بچہ کسی قسم کی دوائی یا علاج لے رہا ہے۔
 - بچے کو گزشتہ ایک ماہ یا موجودہ ماہ میں اسکول سے باہر کوئی ویکسین لگائی گئی ہے۔
 - بچے کو حال ہی میں بخار، الرجی یا کوئی بیماری لاحق ہوئی ہے۔
- یہ معلومات ویکسین کے محفوظ انتظام اور وزارتِ صحت و تحفظِ عامہ کے اسکول ہیلتھ پروٹوکول کی تکمیل کے لیے ضروری ہیں۔

وزارتِ صحت و تحفظِ عامہ اور وزارتِ تعلیم کے مطابق

- ورہسیلا ویکسین قومی حفاظتی ٹیکہ جات پروگرام کا حصہ ہے اور بچوں کو چکن پاکس اور اس کی پیچیدگیوں سے بچانے کے لیے انتہائی ضروری ہے۔
 - اسکول میں ویکسینیشن سے زیادہ شرح تحفظ، بیماری کی روک تھام اور کمیونٹی ہیلتھ پروٹیکشن کو یقینی بنایا جاتا ہے۔
 - یہ ویکسین متحدہ عرب امارات کی حکومت کی سہل سے مفت فراہم کی جاتی ہے۔
 - والدین کو ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ اسکول ہیلتھ ٹیم کے ساتھ مکمل تعاون کریں۔
- آپ کے تعاون کا شکریہ۔ کسی بھی سوال یا رہنمائی کے لیے براہ کرم اسکول نرس یا کلاس ٹیچر سے رابطہ کریں۔

Best Regard,
Mr. Amjad Ali Sher
Vice Principal
PHSS, RAK
Principal's office ☎ : 07- 2281145
Principal's ✉ : principal@phssrak.sch.ae
School's office ☎ : 07- 2281146
School's ✉ : pakistanischoolrak@yahoo.com



Diversity

Tolerance

Integrity

Innovation

Care

Respect